
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.III. 2019 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 8.45 – (Jugów) – śp. Stefania, Józef Maria Stefan Kazimiera Aleksander 

                                      Mieczysław 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński 

11.30 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora Pawłowscy (rocz) 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 18.03.2019r.  

  8.30  -  (Jugów) –  za parafian 

                                                      WTOREK  - 19.03.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

17.00 – (Jugów) – śp. Maria (3) Józef (21) Dziedzina 

ŚRODA  – 20.03.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Władysława Maliszewska Julian Bałdys (20) 
CZWARTEK – 21.03.2019r.  

16.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (od chrzestnej) 

17.00  – (Jugów) – śp. Helena Niewrzędowska (10) 
                                                   PIĄTEK 22.03.2019 r. 

16.00  – (Przygórze) – śp. Jan Jabczyk 

17.00  – (Jugów) – śp. Maria, Andrzej Srokowscy 
                                                     SOBOTA – 23.03.2019 r.  

16.00  – (Przygórze) – za parafian 

17.00– (Jugów)-  śp. Henryk, Mirosław Jakubowscy i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA –24.03.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. z rodziny Machniewicz i Chodakowskich 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30 – (Jugów) – śp. Marta Adamus (od koleżanek) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (2/63) Dziadek od czasu do czasu 

przyjeżdżał do Polski, aby wspomóc babcię finansowo, no bo po to przecież 

pojechał. Te wizyty nie były zbyt częste, dlatego że były problemy z 

transportem i taka podróż trwała dosyć długo i była bardzo droga, a trzeba 

było szybko wracać do pracy. Przyjeżdżał więc jak miał urlop, albo było 

jakieś dłuższe święto.  Rodzina potem się śmiała, że te wizyty dziadka były 

dosyć intensywne, bo po każdym odjeździe, po dziewięciu miesiącach rodziło 

się kolejne dziecko, a więc co rok to prorok. Gdy babcia pracowała na roli to, 

jak to dawniej w domach bywało, starsze dzieci opiekowały się młodszymi. 

Ponieważ najstarsza był ciocia Stefania, to ona pod nieobecność babci 

zajmowała się domem, karmiła i pilnowała rodzeństwo. Trzeba też 

zaznaczyć, że ze szkołą to różnie bywało, nie wszyscy do niej chodzili, a jak 

już to okazjonalnie. Takie to były czasy, początkowo jeszcze zabory, a potem 

już wolna Polska, ale bardzo zróżnicowana i gospodarczo i kulturowo. Stąd 

taka emigracja zarobkowa.  

Muszę zaznaczyć, że moja babcia mieszkała jako dziecko z rodzicami pod 

Gnieznem, ale urodziła się w Niemczech, ponieważ moi pradziadkowie też za 

pracą tam wyjeżdżali, gdy po urodzeniu trochę okrzepła wróciła do Polski.  

  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                

„Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas ,gdy 

Chrystus puka w drzwi, może ostatni raz”.  
                                                                                                       

Rekolekcje parafialne od piątku do niedzieli. Serdecznie 

zapraszamy.  
 

Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne II Niedzieli Wielkiego Postu koncentrują się na 

odpowiedzi na pytanie jak wierzyć, gdy Boże obietnice zdają się nie spełniać. 

Wszak jesteśmy ludźmi niecierpliwymi i nie lubimy długo czekać na coś. 

Chcielibyśmy wszystko mieć zrobione na już, lecz nie zawsze tak się da. 

Skąd mamy czerpać siły do trwania? Dzisiejsze czytania pomogą nam w tym.  

 

       Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Opowiada historię Abrama, 

który otrzymał od Boga obietnicę, że będzie kimś wielkim. Kimś kogo 

wszystkie narody będą pozdrawiać i błogosławić. Tylko jest problem - Abram 

nie ma jeszcze ani jednego potomka. Ma wielki żal do Boga o to, że ten nie 

dotrzymał słowa. A Bóg?? Bóg nie obraża się i rozumie jego postawę. 

Przejmuje inicjatywę i ponawia obietnice oraz daje Abramowi dowód, że je 

spełni. 

Zawiera z mężczyzną przymierze, mówiąc iż podaruje Jego potomstwu kraj 

od Egiptu aż do Eufratu. Niech te dzisiejsze słowa umocnią Nas w 

przekonaniu, że Bóg nigdy nie rzuca słów na wiatr, lecz za każdym razem 

dotrzymuje obietnic. 

    

     Wspomnienia liturgiczne: 
   poniedziałek – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dK  

      wtorek – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Józef Oriol 
Urodził się 23 listopada 1650 roku w Barcelonie. Pochodził 

z biednej robotniczej, ale bardzo pobożnej rodziny. 

Wcześnie stracił ojca, lecz ojczym zajął się nim jak 

własnym synem i oddał go miejskiego instytutu na nauki. 

Wyróżniał się pobożnością, dlatego koledzy nazwali go 

„świętym”. W 1664 roku rozpoczął studia teologiczne na 

uniwersytecie w Barcelonie. Ukończył je po 10 latach 

uzyskaniem tytułu doktora. W 1676 roku otrzymał 

święcenia kapłańskie. Jako młody kapłan został skierowany 

do pracy jako kierownik jednego z instytutów w mieście. Spędził tu 10 lat, 

pełniąc równocześnie obowiązki proboszcza przy kościele NMP Królowej. Z 

czasem wstąpił do zakonu oratorianów. W 1686 roku po śmierci matki udał 

się w pieszą pielgrzymkę do Rzymu. Po ośmiu miesiącach wrócił do 

Barcelony. Otrzymał od papieża parafię p.w. Matki Bożej Sosnowej, w której 

służył do końca życia. Zajął się katechizacją dzieci oraz młodzieży, a także 

posługiwał wśród żołnierzy i marynarzy. Prowadził bardzo surowe życie. Nosił 

włosiennicę. Przez 26 lat żywił się jedynie chlebem i wodą. Spał tylko 4 

godziny na dobę i to w pozycji siedzącej na twardym stołku. Dużo spowiadał 

oraz modlił się za żywych oraz umarłych. Odwiedzał chorych i katechizował. 

Całe swoje dochody rozdawał ubogim. Zmarł 23 marca 1702 roku w wieku 

52 lat. Jego relikwie znajdują się w Barcelonie. Beatyfikowany w 1805, a 

kanonizowany w 1909 roku przez papieża Piusa X.  Kościół czci św. Józefa 

23 marca. Patron Barcelony. 

  
Rekolekcje parafialne.   Nietypowo, bo w najbliższy piątek, rozpoczną się 

w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Głównym motywem naszych 

tegorocznych ćwiczeń duchowych będzie osoba św. Ojca Pio i jego nauka. 

Przewodniczył naszym modlitwom i spotkaniom będzie ojciec Krzysztof ze 

zgromadzenia Ojców Kapucynów. Święty Ojciec Pio jest jednym z najbardziej 

niezwykłych i intrygujących świętych dzisiejszych czasów. Do miejsca jego 

spoczynku w San Giovanni Rotondo, rokrocznie przybywają setki tysięcy 

wiernych. Po wielu staraniach udało nam się otrzymać relikwie św. Ojca, 

namalowany został także obraz z jego wizerunkiem, dlatego na zakończenie 

rekolekcji, w niedzielę, relikwie zostaną w sposób uroczysty zainstalowane w 

naszym kościele.   .                                                                                

Porządek rekolekcji przedstawia się następująco.  

Piątek godz. Przygórze 16.00 -  msza św. z nauką ogólną 

                  Jugów 17.00 – msza św. z nauką ogólną 

Sobota - Przygórze -  15.30 – spowiedź św.  16.00 – msza św.  

            Jugów 16.30 – spowiedź św.  17.00 msza św.  

Niedziela – msze św. wg porządku niedzielnego.  

               11.30 uroczysta instalacja relikwii Ojca Pio.  

               16.00 – Gorzkie Żale z nauką pasyjną.  

                    Serdecznie zapraszamy!!!!!! 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 17.III.2019  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty, a w 

Przygórzu  we wtorek, czwartek,  piątek i w sobotę po Drodze Krzyżowej 

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

4. Nietypowo w najbliższy piątek rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje 

wielkopostne, które poprowadzi ojciec kapucyn. Będą one połączone z 

instalacją relikwii św. Ojca Pio. 

5. Przypominam, że okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół 

godz. przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzu w czwartek o 

15.45  jest adoracja Najświętszego Sakramentu.  

6. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie 

naszej świątyni i kwiaty do Bożego grobu. Są już także do nabycia kartki 

świąteczne i świece wielkanocne 

 

Ostatnie pożegnanie. 

W dniu 12 marca 2019 roku została wezwane na 

spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka, 

wieloletnia mieszkanka Jugowa śp. Helena Dębowska. 

Pani Helena urodziła się 12 marca 1932 roku w 

miejscowości Zielenice pod Strzelinem. Wychowywała 

się wraz z pięciorgiem rodzeństwa w rodzinie państwa 

Bazylego i Karoliny Korch. Po zakończeniu II wojny 

światowej rodzice pani Heleny, ze względu na 

pochodzenie ojca,  wraz z częścią rodzeństwa wyjechali 

do Niemiec. Pani Helena została w Polsce, przyjechała 

do Krosnowic pod Kłodzkiem i tu wyszła za mąż, rodząc córkę. Niestety 

dosyć szybko owdowiała i po śmierci męża przeprowadziła się do Jugowa i 

podjęła pracę w Nowarze. Tu poznała swojego drugiego męża Eugeniusza 

Dębowskiego, z którym w naszej świątyni 30 maja 1964 roku zawarła 

związek małżeński. W tej rodzinie także urodziła się córka. Po wielu latach 

szczęśliwego małżeństwa w 2005 r. owdowiała. Kilka lat temu bardzo 

poważnie zachorowała i pod swój dach w Nowej Rudzie przyjął ją wnuk. 

Następnie, ze względu na pogarszający się stan zdrowia zamieszkała w 

Domu Opieki Społecznej. Doczekała się dwóch wnuków i dwóch prawnuczek. 

Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie, w grobie 

rodzinnym. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 11 kwietnia o godz. 17.00 w kościele parafialnym.  
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie.  

 

  „Na świętego Józefa pięknie, zima prędko pęknie”. 



                                
  

 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


